RIBEIRÀO
PIRES

CÂMARA

Ribeirão Pires, 08 de março de 2024

Oficio N.° 0063/2024

Excelentíssimos Senhores:

Tem 0 presente a finalidade de encaminliar a Vossa Excelência,
0 Requerimento número 187/24 de autoria do Vereador Alan Sousa Bomfim, apresentado na
Sessão Ordinária realizada no dia 07 de março de 2024,

Aproveito a oportunidade para lhe renovar o protesto de elevada
estima e distinta consideração.

Ao
Excelentíssimo
Senador Rodrigo Pacheco
Presidente do Senado
Brasília - DF

Rua Dr. Virgílio Goia, 40 - 09400-500 - Centro -11-4827-1500 - Ribeirão Pires. - SP

O 0  /camarafp Câmara Ribeirão Pires CM Ribeirão Pires camararp.sp.gov.br

Atenciosamente,

Vereador Paulo César Ferreira
PC

Presidente da Câmara

D
oc

um
en

to

as
si

na
do

di

gi
ta

lm
en

te

po
r

Pa
ulo

C

es
ar

Fe

rre
ira

(1

40
.*

**
.*

**
-0

2)
Pa

ra

ve
rif

ic
ar

su

a
au

te
nt

ic
id

ad
e,

 a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.c
am

ar
ar

p.
sp

.g
ov

.b
r/

ce
r

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
:

24
03

11
11

11
45

A
C

15

https://www.camararp.sp.gov.br/cer

RIBEIRÃO IQ Ij!
PIRES I S t

CÂMARA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores

APROVADO
Requerimento N° 0187/2024

M anifesta  votos de reconhec im ento ,
congratulações e júbilo com os 62 (sessenta e
dois) Senadores que votaram favoráveis ao
Projeto de Lei que prevê o fim da saída

temporária de presos, em datas especiais e
feriados, conhecida popularmente como
"saidinha", conforme dispõe;

REQUEREÍVIOS à douta Mesa, depois de cumpridas as formalidades contidas no Regimento
Interno da Casa, seja consignada na ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, nossa
manifestação votos de reconhecimento, congratulações e júbilo com os 62 (sessenta e dois)
Senadores que votaram favoráveis ao Projeto de Lei que prevê o fim da saída temporária de
presos, em datas especiais e feriados, conhecida popularmente como "saidinha"

A valorização dos 62 Senadores, podem contar com o apoio deste Vereador que tanto os
reconhecem profissionalmente, razão pela qual aplaudimos todos esforços pelo enaltecimento
da segurança pública.

Diante do exposto, solicito o encaminhamento da presente Congratulação a todos os 62
Senadores, com nossos agradecimentos e reconhecimento aos relevantes serviços prestados no
combate ao crime organizado;

Alan Rick, Mareio Bittar, Sérgio Petecão, Fernando Farias, Renan Calheiros, Rodrigo Cunha,
Eduardo Braga,Omar Aziz, Plínio Valério, Davi Aicolumbre, Lucas Barreto, Randoife Rodrigues,
Angelo Coronel, Otto Alencar, Augusta Brito, Eduardo Girão, Izalcí Lucas, Leila Barros, Fabiano
Contarato, Magno Malta, Marcos do Vai, Jorge Kajuru, Vanderian Cardoso, Wilder Morais,
Eliziane Gama, Weverton,Carlos Viana .Cleitinho, Nelsinho Trad, Soraya Thronicke ,Jayme
Campos, Margareth Buzetti, Beto Faro, Jader Barbalho, Zequinha Marinho, Efraim Filho,
Veneziano Vital do Rego, Fernando Dueire, Ciro Nogueira, Jussara Lima ,Flávio Arns .Oriovisto
Guimarães, Sergio Moro, Carlos Portinho ,Flávio Bolsonaro, Rogério Marinho, Styvenson
Valentim, Zenaide Maia, Confúcio Moura, Jaime Bagattoli,Marcos Rogério Chico Rodrigues, Dr.
Hiran, Mecias de Jesus, Hamilton Mourão, Luis Carlos Heinze, Esperidião Amin, Ivete da
Silveira, Laércio Oliveira, Giordano ,Astronauta Marcos Pontes, Eduardo Gomes, Professora
Dorinha Seabra

Rua Dr. Virgílio Gola, 40 - 09400-500 - Centro -11-4827-1500 - Ribeirão Pires - SP

0 < §  /camararp ^  Câmara Ríbetrio Pires ||j^  CM RibeirãO'Pires ^  camararp.sp.gov.br

D
oc

um
en

to

as
si

na
do

di

gi
ta

lm
en

te

po
r

Al
an

So

us
a

Bo
m

fim

(2
72

.*
**

.*
‘*

-5
6)

Pa
ra

ve

rif
ic

ar
 s

ua

au
te

nt
ic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

an
na

ra
rp

.s
p.

go
v.

br
/c

er
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

:
2

40
3

06
1

10
52

9D
E

85

https://www.cannararp.sp.gov.br/cere

Ru3
O

r. Virgítio
G

ola, 4Ó
- 09400-500

- C
entro

-
11-4827-1500

-
R

ibeirão
Pires

- SP

00
/cam

ararp
C

âm
ara

îibeirão
Pires

l(||í
CM

R
ibeirão

Pires
 ̂

cam
ararp.sp.gov.br

CD
13
Ü5'

m
"0Í2
5 5
m > *
m O

w
03
CQ

<O
■nO
Sü
a.
o

S à

õ g»

CD
O
3

73
o
CT
CD

03
O
r-+-QiO
=3'

O
(D,
“ íÜ)

O
Q l

CD

3
0)“nOO
a.
CD

OK>

fV3g,
CDs

j *  >

ô §

Documento assinado digitalmente por Alan Sousa Bomfim (272.***.***-56)
Para verificar sua autenticidade, acesse: https://www.camararp.sp.gov.br/cer e informe o código: 240306110529DE85

https://www.camararp.sp.gov.br/cer